謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 凛この度、下記の要領にて東北肝臓と糖尿病・代謝研究会を開催させていただく運びとな した、、

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくお願い申し上げます。

日時：令和元年10月26日（土） 16:QQ ,,,,,,_ 1 8:00
場所：勝山館2F瑞雲
会費：500円

【製品紹介】 16:00-16:15選択的SGLT2阻害剤ルセフィ錠について 大正製薬株式会社

n闘月講演】16:15-16=55 l
座長渭東北大学大学院医学系研究科糖尿病代謝内科学分野

謹白

教授片桐秀樹先生

『迷走神経—マクロファージ—
肝細胞連関による肝臓再生機構』
演者：東北大学病院糖尿病代謝科

［【特別演題】17=00~18=00 I
助教井泉知仁先生

座長：東北大学大学院医学系研究科消化器病態学分野

教授正宗淳先生

『肝臓病と糖尿病～深くて甘くない関係～』

演者：奈良県立医科大学消化器・内分泌代謝内科

教授吉治仁志先生

■研究会終了後、意見交換会の場をご用意させて頂いております。

共催：東北肝臓と糖尿病・代謝研究会／大正製薬株式会社